令 和 ７ 年 ５ 月 １ ３ 日

保 護 者  様

大 阪 市 立 真 住 中 学 校

  校 長     平田  直往

令和７年度 学校徴収金の納入について

新緑の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育活動にご協力いただきありがとうございます。

さて、今年度の学校徴収金（生徒費・積立金）の納入金額が決まりましたのでお知らせいたします。

つきましては、以下のとおり納入していただきますようお願いいたします。

なお、学校徴収金の詳細については、別紙予算書をご覧ください。

保護者のみなさまにはご負担をおかけいたしますが、お子さまの教育活動のため、ご理解とご協

力をお願いいたします。

１  納入方法

（１）口座振替

各月、口座振替日の前日までに口座へご入金ください。

なお、預金残高不足等で振替ができなかった場合は、学校からお渡しします納入通知書

により、学校事務室まで現金で納入してください。

（２）学校窓口で納入

各月、口座振替日の１週間程度前までに納入通知書をお渡ししますので、学校事務室ま

で現金で納入してください。

２  納入金額

ＰＴＡ会費は、一家庭につき年額４，０００円です。きょうだいで在籍されている場合は、下の

学年から徴収させていただきます。

※２・３年生で前年度繰越金の有無などにより、納入金額の変更がある場合がございます。

※生活保護家庭については別途資料を配布いたします。

月 5月 6月 7月 9月 10月

日 27日(火) 27日(金) 2８日(月) 2９日(月) 2７日(月)

生徒費 12,500 0 0 0 0 12,500

積立金 0 7,000 5,000 9,000 9,000 30,000

PTA会費 0 0 4,000 0 0 4,000

合計 12,500 7,000 9,000 9,000 9,000 46,500

生徒費 10,500 0 0 0 0 10,500

積立金 0 6,000 11,000 11,000 11,000 39,000

PTA会費 0 4,000 0 0 0 4,000

合計 10,500 10,000 11,000 11,000 11,000 53,500

生徒費 0 12,700 0 0 0 12,700

積立金 7,000 0 0 0 0 7,000

PTA会費 4,000 0 0 0 0 4,000

合計 11,000 12,700 0 0 0 23,700

合計
単位：円

振替日

1年

2年

3年

【担当・連絡先】

大阪市立真住中学校

事務室：森

電話：０６－６６８６―８４９５